
 

 

UCHWAŁA NR XIV/118/24 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Gminę Rawicz. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572.), art. 4 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 

poz. 1262) oraz art. 47 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2778) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulaminu przewozu osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Rawicz w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Marek Przybylski  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 stycznia 2025 r.

Poz. 190



Załącznik 

 do uchwały Nr XIV/118/24 

Rady Miejskiej Gminy Rawicz 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Regulamin przewozu 

§ 1. Przepisy ogólne 

1. Regulamin określa warunki przewozu autobusami osób, bagażu ręcznego i zwierząt obowiązujące 

w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Rawicz. 

2. Regulamin przewozu osób, bagażu i zwierząt jest zbiorem praw i obowiązków dla: 

a) operatora publicznego transportu zbiorowego, zwanego dalej operatorem, 

b) pasażera. 

3. Do przejazdu autobusami upoważniają wyłącznie aktualne bilety operatora, których stosowanie wynika 

z taryfy opłat lub dokumenty uprawniające do bezpłatnego przejazdu określone innymi przepisami. 

4. Bilet zabrudzony, zniszczony, uszkodzony lub nieczytelny jest nieważny. 

§ 2. Prawa i obowiązki operatora 

1. Operator zobowiązany jest do umieszczania w autobusach informacji o aktualnej taryfie opłat, informacji 

o zasadach korzystania z przejazdów bezpłatnych i ulgowych oraz regulaminu przewozu. 

2. Operator zobowiązany jest do umieszczania na przystankach rozkładów jazdy. 

3. Kierowca autobusu obowiązany jest podjechać na przystanek w sposób umożliwiający bezpieczne 

wsiadanie i wysiadanie pasażerów. 

4. Kierowca autobusu może odmówić przewozu lub nakazać opuszczenie autobusu osobie: 

a) nietrzeźwej; 

b) powodującej zabrudzenie wnętrza autobusu; 

c) używającej słów powszechnie uważanych za obraźliwe i wulgarne; 

d) zagrażającej bezpieczeństwu pasażerów, ich mieniu oraz mieniu operatora; 

e) nie przestrzegającej obowiązujących przepisów prawnych; 

f) nieposiadające ważnego biletu lub innego dokumentu uprawniającego do przewozu. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w celu uzyskania pomocy, kierowca autobusu ma prawo 

zatrzymać autobus i wezwać funkcjonariuszy Policji lub inne organy porządkowe, względnie zjechać z trasy 

i podjechać do najbliższego posterunku Policji. 

6. Operator nie odpowiada za szkody powstałe w wyniku przerw, zmiany kierunku jazdy spowodowane siłą 

wyższą, zarządzeniem organów dotyczących ruchu drogowego lub innych kompetentnych organów. 

§ 3. Prawa i obowiązki pasażera 

1. Wsiadanie i wysiadanie do i z pojazdu jest dozwolone wyłącznie na przystankach i po całkowitym 

zatrzymaniu autobusu. Pasażerowie nie powinni utrudniać wejścia i wyjścia z autobusu innym pasażerom. 

2. Pasażer ma obowiązek wykupić bilet u kierowcy, a w przypadku korzystania z biletu ulgowego, 

bezpłatnego lub posiadania biletu miesięcznego należy okazać uprawniający dokument. Opłatę za przejazd 

osób i bagażu należy uiszczać kwotą odliczoną. Zakup biletu u kierowcy może nastąpić wyłącznie podczas 

postoju autobusu na przystanku. 

3. Zabrania się w autobusie palenia tytoniu, używania elektronicznych papierosów, picia alkoholu, 

opierania się o drzwi autobusu, siadania na barierkach ochronnych, poręczach, podłodze i stopniach, zakłócania 

spokoju w pojeździe, w szczególności głośnego słuchania muzyki oraz spożywania pokarmów mogących 

zabrudzić współpasażerów lub wnętrze autobusu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 190



4. Dla bezpieczeństwa pasażerowie zajmujący miejsca stojące powinni w czasie jazdy trzymać się 

uchwytów lub poręczy. 

5. Zabrania się przewożenia dziecka w wózku w przypadku braku jego zabezpieczenia specjalnymi 

szelkami. 

6. Zabrania się pasażerom przebywania w bliskim otoczeniu kierowcy podczas jazdy oraz w miejscach 

ograniczających kierowcy pojazdu widoczność. 

7. Pasażer zobowiązany jest posiadać przy sobie przez cały czas trwania jazdy ważny bilet i okazywać go 

na żądanie osoby uprawnionej do kontroli biletów. 

8. Pasażerowi nie wolno odstępować biletu innej osobie, jak również korzystać z biletu otrzymanego od 

innej osoby. 

9. Pasażer korzystający z bezpłatnego lub ulgowego przejazdu zobowiązany jest posiadać przy sobie 

i okazywać na każde żądanie osoby uprawnionej do kontroli biletów ważny dokument uprawniający do 

bezpłatnego lub ulgowego przejazdu. 

10. Pasażer odpowiada za szkody powstałe na skutek uszkodzenia lub zanieczyszczenia z jego winy 

pojazdu lub przystanku komunikacyjnego. 

11. W razie awarii lub uszkodzenia pojazdu pasażerom tego pojazdu posiadającym ważny bilet na przejazd 

przysługuje prawo kontynuowania podróży pojazdem zastępczym z tym samym biletem. 

12. Pasażer zamierzający wysiąść na przystanku obowiązany jest wcześniej uprzedzić o tym kierowcę. 

§ 4. Przewóz bagażu ręcznego i zwierząt 

1. Pasażerowie mogą przewozić w autobusach bezpłatnie bagaż podręczny, za który uważa się wózek 

dziecięcy przy przewożeniu dzieci do lat 4, wózki inwalidzkie, zwierzęta domowe trzymane na kolanach, o ile 

nie są one uciążliwe dla innych pasażerów i są zabezpieczone przed ucieczką lub wyrządzeniem szkody 

pasażerom oraz psy będące przewodnikami osób ociemniałych. 

2. Bagażu i zwierząt nie można umieszczać na miejscach przeznaczonych do siedzenia. 

3. Opłacie za przewóz podlega każda sztuka bagażu ręcznego, którego wymiary przekraczają 80cm x 60cm 

x 40cm. W tym przypadku obowiązuje skasowanie biletu normalnego oddzielnie za każdą sztukę bagażu. 

4. Zabrania się przewozu w autobusach przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym pasażerom 

przez zanieczyszczenie lub uszkodzenie ciała względnie odzieży albo mogą uszkodzić lub zanieczyścić pojazd 

w szczególności takich jak: ostre narzędzia, otwarte naczynia ze smarami lub farbami, broń palna (nie dotyczy 

funkcjonariuszy Policji). 

5. Przewóz psa może odbywać się wyłącznie pod opieką opiekuna - pasażera oraz pod warunkiem, że pies 

jest trzymany na smyczy i ma założony kaganiec, a opiekun psa posiada aktualne świadectwo szczepienia psa 

przeciw wściekliźnie. 

6. Dopuszcza się przewóz małych zwierząt domowych w zamkniętych klatkach. 

7. Nadzór na przewożonym bagażem i zwierzętami należy do pasażera. 

§ 5. Wnioski i skargi 

1. Burmistrz Gminy Rawicz rozpatruje wnioski i skargi pasażerów. 

2. Wnioski i skargi pasażerów można składać w Urzędzie Miejskim Gminy Rawicz. 

3. Odpowiedzi na złożone wnioski lub skargi udzielane są w ciągu 30 dni od dnia złożenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 190


		2025-01-07T13:27:12+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




